homini ali magistrati voleno essere per cartucchie o ballocte et che ale Cita voleno essere le scole et arte degnie et legi: Legi Prencepe et lectore como volessere lo Regimento de le Cita et maxime de Napole mia patria mal governata: et se fa mentione de M. Sandro

- c. 43b. *Sergio Sulpicio galba e de Regimento et che li officij si devono conciedere ad homini boni et non poveri et insaciabili*
- c. 44a. *Tito Sempronio gracco: figlio de lo altro Sempronio gracco et de Regimento et de la moneta stampata in oro*
- c. 44b. *Publio Elio peto e de Regimento et como vogliono essere li officiali pecuniarij et che non se devono dare ad homini mercanti ne per denare: legi: legi: legi*
- c. 48b. *Cayo Scribomo e de Regimento et che li principi devono essere pronti ad la audiencia: Deputando homini che quello che le vole parlare alluj il conduca in alcun tempo et hora da posere essere inteso et laude del Re Alfonso primo de aragonia con notabile conclusionone*
- c. 50b. *Conclusionone de lo Autore sopra Cayo Scribonio dove se dimostra chel prencepe deve essere prompto alaudiencia venendo sempre in publico et con savij conversando per felicemente Regnare: legi: legi: legi*
- c. 53b. *Marco fulvio Centumalo et de Regimento et de quello havia da seguire il pretore de la provintia Vrbana et se fare nave contra de Anthiocho e de Audiencia*
- c. 54b. *Lucio Emilio Regillo et de Regimento et che el non fare perpetuare li homini in li officij e utile cosa et laudabile: Et de volucta et avaricia et che triumpho de navale armata de grecia: havendo rocta quella del Re Antiocho*
- c. 57b. *Lucio Arunculeo fo legato et de Regimento et de audiencia.*
- c. 58a. *Messalla fulvio e de Regimento et che le antique usanze non se devono subito amovere da le Cita da li novelli principi: et che Triumpho de grecia et che per lui et Cassio foro cominciati li Jochi Scienici*
- c. 59b. *Tiberio gracco prodentissimo e de Reg.^{to} e in la Justitia et in sententiare considerante et che per la fama se devono elegere li boni officiali et che il bono homo ama et teme Dio e chi ama et teme Dio raro po errare*
- c. 63a. *Spurio Albino e de mal Regimento.*

L'ultimo capitolo termina a un terzo della pagina e sembra compiuto; ma il libro non lo doveva essere. I tre ultimi fogli sono molto guasti dall'umidità. Nei margini si vedono postille di varie mani, più o meno antiche. Alcune di esse furono mutilate dallo smarginamento del codice, il quale fu anche in altra guisa maltrattato qua e là. Qualcuna delle postille è in lingua spagnuola, e forse si deve al dedicatario.